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اوکراین، قربانی سیاست بحرانسازی آمریکا

 رهبر معظم انقلاب: «رژیم آمریکا "بحرانساز و بحرانزیست" و اساساً یک "رژیم مافیایی" است که شبکههای مافیای

سیاسی، اقتصادی و اسلحهسازی در درون آن، از گسترش بحرانها در جهان، تغذیه و ارتزاق میکنند.

آران نیوز؛ در بررسی تحولات کنونی اوکراین و عملیات نظامی روسیه در این کشو باید سه دسته عوامل و متغیرهای داخلی، منطقه ای و بین الملل را در کنار هم مورد توجه قرار داد.

آنچه که امروز در اوکراین می گذرد تنها یک درگیری معمولی بین روسیه و اوکراین نیست. این جنگ دارای ابعاد و گستره وسیعی است. بدون توجه و پرداختن به علل و زمینه

های اصلی و ریشه ای ایجاد مناقشه اوکراین و عوامل و محرک هایی که باعث حمله روسیه به اوکراین شد، هرگونه تحلیل در خصوص تحولات، تحلیلی ناقص و سطحی خواهد

بود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مدظله العالی) طی سخنرانی تلویزیونی خود همزمان با عید سعید مبعث بیانات مهمی ایراد فرمودند که در تحلیل

تحولات کنونی در منطقه شرق اروپا از جمله اوکراین، نکات قابل تأملی به دست می دهد.

-1 رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی خود فرمودند: «رژیم آمریکا "بحران ساز و بحران زیست" و اساساً یک "رژیم مافیایی" است که شبکه های مافیای سیاسی، اقتصادی و

اسلحه سازی در درون آن، از گسترش بحران ها در جهان، تغذیه و ارتزاق می کنند. این مافیاها که حتی روی کارآمدن و برکناری رؤسای جمهور آمریکا به دست آن ها است، برای

بقاء خود به خلق بحران و ایجاد کانون های بحران در مناطق مختلف دنیا نیاز دارند».

-2 معظم له در بخش دیگری از بیانات خود اظهار داشتند: «بحران اوکراین نتیجه سیاست های آمریکاست. امروز اوکراین قربانی سیاست بحران سازی آمریکا است».

-3 حضرت امام خامنه ای همچنین در خصوص مواضع جمهوری اسلامی و منشأ اصلی جنگ در اوکراین تأکید فرمودند: «ما در اوکراین طرفدار توقف و خاتمه جنگ هستیم. اما

علاج بحران در صورتی ممکن است که ریشه های آن شناخته شود. ریشه بحران در اوکراین، سیاست های آمریکا و غرب است که باید آن را شناخت و بر اساس آن قضاوت و

اقدام کرد».

-4 حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در بیان عبرت های مهم از قضایای اوکراین، خاطرنشان کردند: «عبرت اول برای همه دولت ها این است که پشتیبانی قدرت های غربی از

کشورها و دولت های دست نشانده آن ها یک سراب است و واقعیت ندارد. اوکراینِ امروز و افغانستانِ دیروز را دو شاهد زنده برای دولت های متکی به آمریکا و اروپا است. هم

رئیس جمهور اوکراین و هم رئیس جمهور فراریِ افغانستان گفتند که ما به آمریکا و دولت های غربی اعتماد کردیم اما آن ها ما را تنها گذاشتند».

در تبیین بیانات رهبر معظم انقلاب باید تأکید کرد:

-1 در ایالات متحده، از دیرباز منافع مجتمع های نظامی &ndash; صنعتی که هم اکنون بالغ بر 85 هزار مجتمع می شود، بر شعارهای انتخاباتی، وعده های تبلیغاتی و رویکردها

و سیاست هایی که به دنبال کاهش حضور نظامی و سخت افزاری است، ارجحیت دارد. مجتمع های نظامی - صنعتی و کارخانجات بزرگ اسلحه سازی نقش بسیار مؤثر و پررنگی

در تعیین خطوط کلی و جهت گیری های سیاست خارجی ایالات متحده دارند و از طریق «نفوذ گسترده ای» که در ساختارهای سیاسی داخلی آمریکا از آن برخوردارند، اهداف و

منافع اقتصادی خود را به عنوان اهداف منافع اقتصادی آمریکا و متحدان منطقه ای و بین المللی این کشور جلوه داده و از این طریق به عنوان «عوامل پنهان» در روند تصمیم

سازی و تصمیم گیری ایفای نقش می کنند.

-2 در مناقشه اوکراین به خوبی می توان نقش و خیانت آمریکا، ناتو و برخی کشورهای اروپایی به اوکراین را مشاهده کرد. اوکراین امروز و در جبهه درگیری با روسیه عملاً تنها

مانده و هیچ پشتیبانی در سطح منطقه و بین الملل ندارد. افکار عمومی، نخبگان سیاسی و دولتمردان اوکراینی باید این واقعیت را به خوبی درک کنند که نگاه آمریکا به اوکراین

یک نگاه «ابزاری» بود. اوکراینی ها باید این مهم را بدانند که سال هاست بازیچه سیاست های آمریکا، برخی کشورهای اروپایی و ناتو قرار گرفته اند.

-3 وضعیت جارب در اوکراین درس بزرگی برای همه کشورهایی است که در غرب و شرق به سمت ناتو و آمریکا هجوم آورده اند. آمریکا حتی به شرکای خود نیز خیانت می کند و

در بزنگاه های حساس آن ها را رها به حال می کند. امروز دیگر مهم نیز چه بر سر اوکراین و مردم این کشور خواهد آمد. مهم منافع ملی آمریکاست که باید تأمین شود. هزینه آن

را نیز باید اوکراین بپردازد.

-4 آنچه که در اوکراین اتفاق می افتد با اینکه چالش هایی در پیش روی روسیه قرار خواهد داد، مسأله ای است که منشأ آن را باید در راهبردهای توسعه طلبانه آمریکا در محیط

پیرامونی روسیه و نظام بین الملل جستجو کرد. آمریکا از طریق تحریک مستمر گسترش ناتو به محیط پیرامونی روسیه و تلاش برای میلیتاریزه کردن کشورهای اروپای شرقی،

مسئول اصلی تمام رخدادهایی است که در اوکراین درحال وقوع است.
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